
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
3488 Resolución de 3 de marzo de 2022, del Instituto Nacional de Administración 

Pública, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y 
excluidos y se anuncian lugares de celebración del primer ejercicio del 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y 
promoción interna, en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del 
Estado, convocado por Resolución de 4 de enero de 2022.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado, y en 
el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o el 
acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, y de acuerdo con 
la Resolución de 4 de enero de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por 
la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre 
y promoción interna, en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado (BOE 
del 11 de enero), he resuelto:

Primero.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, declarar aprobadas las listas 
provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas a las citadas pruebas 
selectivas.

La lista provisional de personas aspirantes admitidas se expondrá en la sede 
electrónica del Instituto Nacional de Administración Pública (https://sede.inap.gob.es/), 
así como en los restantes lugares indicados en la base específica 12.

Segundo.

Publicar la lista de personas aspirantes excluidas a que se refiere el apartado 
anterior, la cual figura como anexo a esta Resolución, con expresión de las causas de 
exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, las personas aspirantes deberán comprobar no sólo que 
no figuran recogidas en la relación de personas excluidas, sino además que sus 
nombres constan en la relación de personas admitidas.

Tercero.

Las personas aspirantes excluidas y las omitidas, por no figurar en las listas de 
personas admitidas ni en las de personas excluidas, disponen de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión o la omisión a través del servicio de Inscripción en Pruebas Selectivas (IPS) 
del Punto de Acceso General, https://ips.redsara.es/IPSC/secure/buscarConvocatorias.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 5 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 26404

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-3
48

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
presenten alegaciones por la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la 
relación de admitidas, serán definitivamente excluidas de las pruebas.

Cuarto.

La fecha, hora y lugares concretos de celebración del primer ejercicio se publicará en 
la Resolución por la que se aprueben las relaciones definitivas de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, en la que se convocará a los admitidos en llamamiento único para 
la celebración del ejercicio.

No obstante, la celebración del ejercicio se prevé a partir del mes de abril en los 
centros de la Universidad Nacional de Educación a Distancia en las siguientes sedes 
provinciales: A Coruña, Álava, Asturias, Islas Baleares, Barcelona, Las Palmas, Madrid, 
Málaga, Murcia, Palencia, Santa Cruz de Tenerife, Sevilla, Valencia y Zaragoza.

Durante el plazo de subsanación todas las personas aspirantes deberán consignar 
en el recuadro 20 de su solicitud, «Provincia de examen», la provincia en la que deseen 
realizar el primer ejercicio de la oposición de entre las especificadas, que puede ser 
distinta de la que fue indicada en su solicitud, sin perjuicio de que las provincias y 
lugares de examen se determinen de forma definitiva en función del número de 
aspirantes.

Quinto.

Concluido el plazo de 10 días hábiles para subsanar se hará pública la lista definitiva 
de personas aspirantes admitidas y excluidas. Dicha lista se expondrá en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta Resolución.

Sexto.

Las personas aspirantes deberán acudir al centro asignado el día del examen, 
provistas de mascarilla quirúrgica o de protección superior, así como de gel desinfectante 
y bolígrafos propios.

Durante el acceso al centro y la realización de la prueba, las personas aspirantes 
deberán cumplir en todo momento con las medidas de seguridad y las instrucciones que 
le sean indicadas por el personal responsable.

Como medida de seguridad, las personas aspirantes deberán llevar a la prueba 
únicamente el material estrictamente necesario para la realización del examen.

Madrid, 3 de marzo de 2022.–La Directora del Instituto Nacional de Administración 
Pública, Consuelo Sánchez Naranjo.

ANEXO

Pruebas selectivas para el ingreso libre en el Cuerpo Superior de Administradores 
Civiles del Estado. Conv: 4 de enero de 2022, BOE: 11 de enero de 2022

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas exclusión

***0721** ACOSTA GONZALEZ, MONICA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F3

***1142** ALONSO MARTINEZ, COVADONGA. L   JURIDICAS. F,F2,L

***9735** ALONSO MEDIALDEA, ANGELES. L   JURIDICAS. L

***6171** ALVAREZ HERRAEZ, JULIA. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 5 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 26405

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-3
48

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas exclusión

***4110** ALVAREZ IBAÑEZ, LUCIA. L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F,F3

***8335** AMENGUAL MALONDRA, BARTOMEU JOSEP. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***3440** AMRI ABDELKHALEKI, SOUMIA. L   ECONOMICAS. F,F2,L

***1585** ARANA FERNANDEZ, MARTA. L   SOCIALES. L

***2332** ARSIE DURAN, MARINA ITZIAR. L   SOCIALES. L

***7069** AUÑON MORENO, SONIA. L   JURIDICAS. F,F3,L

***5243** BARROCAL PARRA, MARIA. L   SOCIALES. L

***3776** BATISTA MATEO, JOANA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F3

***9750** BENEYTO LOPEZ, SILVIA. L INGLES.  TECNICAS. F,F3

***9614** BENITO BOU, ANTONI. L INGLES.  JURIDICAS. F,F2

***4564** BENRAADIYA ESTEBAN, ALEJANDRO SAMIR. L   SOCIALES. L

***4403** BERTI SUAREZ, MAITANE. L INGLES. FRANCES. ECONOMICAS. F,F2

***9502** BOITEL LANTIGUA, FATIMA ELIZABETH. L   JURIDICAS. L

***5768** BUJAN GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN. L INGLES.  ECONOMICAS. F,F3

***4652** CABALLERO RIVERO, ANA MARIA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F3

***9055** CAMARA GARCIA, MARIA ESTELA. L   JURIDICAS. L

***0946** CAMBA MARTIN, MARIA LOURDES. L   SOCIALES. F,F3,L

***6987** CEREZO JIMENEZ, MARIA JOSE. L INGLES.  JURIDICAS. F,F2

***0697** CIERTO BUJAN, JUAN JOSE. L INGLES. ALEMAN. JURIDICAS. F,F3

****1003* CIOPONEA, ELISABETA CRISTINA. L   SOCIALES. L

***4849** CONTERA MIRANDA, JUAN MANUEL. L INGLES.  SOCIALES. F,F4

***8789** CORPAS PEREZ, MARIA EUGENIA. L   JURIDICAS. F,F3,L

***6621** CREMADES BRAVO, TERESA DEL CARMEN. L INGLES.  SOCIALES. F,F4

***9466** CRESPO CARMONA, VIRGINIA. L   SOCIALES. L

***6144** CUARTERO SAN ROMAN, ISMAEL JOSE. L INGLES.  JURIDICAS. F,F1

***2947** CUESTA SAN ESTEBAN, AMAYA ESTELA. L   JURIDICAS. L

***8539** DIAZ ARGÜESO, RAQUEL. L INGLES.  JURIDICAS. F,F4

***5358** DIAZ PALENZUELA, ROSA. L   JURIDICAS. L

***5865** DIAZ PEREZ, JESUS. L   TECNICAS. L

***4675** DIAZ RODRIGUEZ, JOEL ABRAHAM. L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F,F2

***8070** FARAIG BARREIRO, ANGELES. L   JURIDICAS. L

***8600** FEBLES PEREZ, AMANDA CRISTINA. L   TECNICAS. L

***9081** FERNANDEZ MASTACHE, BARBARA. L   JURIDICAS. L

***3722** FERNANDEZ PAYAR, JORGE. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***2830** FERNANDEZ PACHECO ALVAREZ, CLAUDIA. L INGLES. ALEMAN. JURIDICAS. F,F4

***2361** FERRE DOMINGUEZ, JUAN PABLO. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***8474** FLORENZA GALIZIA, ARIADNA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 5 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 26406

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-3
48

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas exclusión

***9006** GALIANA MONTIEL, JOSE. L   JURIDICAS. L

***2691** GARCIA GARCIA, FRANCISCO JESUS. L   TECNICAS. F,F1,L

***3455** GARCIA JURADO, IRENE. L INGLES.  ECONOMICAS. F,F3

***8706** GARCIA LORENZO, BEATRIZ. L   JURIDICAS. L

***6523** GARCIA OLIVA, TAMARA. L   SOCIALES. L

***6015** GIRBES JIMENEZ, ANA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F3

***8419** GISBERT I MOLINA, JOAN. L FRANCES.  JURIDICAS. F,F2

***7399** GOMEZ DEL PULGAR MUÑEZ, MARIA DEL 
ROSARIO. L INGLES.  JURIDICAS. F,F1

***5845** GONZALEZ GONZALEZ, MARBEL. L   ECONOMICAS. L

***4792** GONZALEZ HERNANDEZ, PEDRO JOSE. L   TECNICAS. L

***2359** GONZALEZ MARTINEZ, LUCAS. L   ECONOMICAS. L

***2953** GUERRERO RUIZ, CRISTINA. L   JURIDICAS. L

***4849** HERNANDEZ MUÑOYERRO, ALEJANDRO. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***3697** HERNANDEZ PIEDRAFITA, MARTA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F2

***4530** HERRERO TEJEDOR JIMENEZ DE ANDRADE, 
LETICIA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F4

***4068** IGARTUA GUTIERREZ, LUCIA. L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F,F3

***0369** INFANTE CABALLERO, ALBERTO. L   JURIDICAS. L

***1205** LANCHAS SANCHEZ, ALEJANDRO. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***8418** LLAMAS SANCHEZ, LUIS FELIPE. L FRANCES.  SOCIALES. F,F2,F3

***9189** LOBO MIODUSZEWSKA, GUILLERMO VITAL. L INGLES.  ECONOMICAS. F,F2

***6578** LOPEZ ARANEGA, PEDRO. L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F,F2,F3

***1708** LOPEZ ARTETXE, SIMON. L   JURIDICAS. L

***8164** LOPEZ CRUZ, JUAN MARIA. L   JURIDICAS. F,F3,L

***3655** LOPEZ MARTINEZ DE MORENTIN, MAITE. L INGLES.  JURIDICAS. F,F2

***3014** LOPEZ-REY MORENO, SOLEDAD. L   JURIDICAS. F,F2,L

***8882** LUNA REDONDO, MARIA CORTES. L   SOCIALES. L

***5586** MANCILLA HURTADO, MANUEL. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***5524** MARTIN GARCIA, VIRGINIA. L   TECNICAS. L

***8024** MARTIN TURLEQUE GALAN, MARIA TERESA. L   SOCIALES. L

***9095** MARTINEZ AVELLANA, ANGELA. L   SOCIALES. L

***4924** MARTINEZ GARCIA, ANDRES. L FRANCES.  SOCIALES. F,F2

***4137** MARTINEZ LAU, IKERNE. L INGLES.  JURIDICAS. F,F3

***9757** MARTINEZ ORTEGA, MARIA. L   JURIDICAS. L

***1182** MELLADO CAMARA, ANTONIO. L   SOCIALES. L

***7431** MENDEZ CABRERA, MARCO. L   JURIDICAS. F,F3,L

***7551** MIQUEL LLINAS, MERCEDES. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 5 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 26407

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-3
48

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas exclusión

***1597** MOHAMMED-AKEEL SERRANO, YASMINA 
AMPARO. L   SOCIALES. F,F2,L

***1244** MONTERO DE ESPINOSA MOYA, PEDRO. L INGLES.  SOCIALES. F,F4

***6228** MORTEO APPIERTO, GIULIANA. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***4823** MUÑOZ CARCEL, ANA MARIA. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***0094** OCHOA PEREZ, ANA NAYELI. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***4046** PABLOS DE LA GUARDIA, LUIS GUILLERMO DE. L   SOCIALES. L

***9514** PALENCIA PERELLO, EULALIA. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***1518** PARDO VICTORI, PAULA. L   JURIDICAS. L

***0454** PARRADO HIDALGO, SHEILA. L   TECNICAS. L

***2793** PEREZ GARCIA, BEATRIZ. L   JURIDICAS. L

***1203** PEREZ PEREZ, JOSE MARIA. L INGLES.  ECONOMICAS. F,F4

***8573** PEREZ TEROL, JAIME. L INGLES.  SOCIALES. F,F4

***2645** PINEDA PEÑUELA, ANA DE. L   JURIDICAS. L

***5378** PLAZA GARCIA, ANA. L   JURIDICAS. L

***4586** RAMOS HUERTA, JUAN CARLOS. L   ECONOMICAS. F,F1,L

***5425** RAYA CABALLERO, IRENE. L   JURIDICAS. L

***4673** REY NAVAJAS, MARIA DEL. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***6657** RIO RIBAS, JULIA DEL. L INGLES. FRANCES. JURIDICAS. F,F2

***6962** RODRIGUEZ ALFONSO, ELENA. L FRANCES.  JURIDICAS. F,F3

***7053** RODRIGUEZ MUÑOZ, MARIA. L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F,F3

***6535** ROMERO SANCHEZ, TERESA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F4

***2764** ROQUETTE DOMINGUEZ, SARA. L   SOCIALES. L

***9243** RUIZ CONTRERAS, REBECA. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***3207** RUIZ LUJAN, RICARDO. L   SOCIALES. F,F3,L

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***9841** SALAMA HAJ-FARAJ, THANA. L   SOCIALES. F,F2,L

***1301** SALINAS ROMAN, ALEJANDRO WLADIMIR. L   ECONOMICAS. F,F2,L

***5547** SANCHEZ CORTIJO, ROCIO. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***0590** SANCHEZ FLECHOSO, JUAN FRANCISCO. L FRANCES. INGLES. TECNICAS. F,F3

***3879** SANCHEZ FRANCISCO, ESTER. L   SOCIALES. L

***1057** SANCHEZ SAN PABLO, MARIA. L INGLES.  JURIDICAS. F,F3

***7259** SANZ SANZ, LAURA. L INGLES.  SOCIALES. F,F3

***8598** SEGON LARRAQUE, IVON. L   JURIDICAS. F,F2,F3,L

***9812** SOBERON CASADO, GONZALO. L INGLES. FRANCES. SOCIALES. F,F2,F3

***7557** SUAREZ DE LEON, ANA RITA. L   SOCIALES. F,F3,L

***4042** TORRES CARA, VANESSA. L   JURIDICAS. L

***2338** VALIENTE ARCONES, RUBEN. L   JURIDICAS. L

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 5 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 26408

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-3
48

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma 
obligatorio

Idioma 
voluntario Especialidad Causas exclusión

***7496** VALVERDE GARCETE, INES. L   JURIDICAS. L

***6977** VILAR GONZALEZ, INGRID. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***8440** YEPES DEL CERRO, PABLO. L INGLES.  JURIDICAS. F,F2

***5492** ZAFRA MOLINA, MARIA TERESA. L INGLES.  SOCIALES. F,F2

***9125** ZURITA GARCIA DE LA FLOR, SERGIO. L   ECONOMICAS. L

Pruebas selectivas para acceso por promoción interna al Cuerpo Superior de 
Administradores Civiles del Estado. Conv: 4 de enero de 2022, BOE: 11 de enero de 

2022

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Acceso Idioma
obligatorio

Idioma
voluntario Especialidad Causas

exclusión

***3440** AMRI ABDELKHALEKI, SOUMIA. P   ECONOMICAS. F,F2,K1,K2,L

***0656** GARCIA ALCARAZ, HECTOR JOSE. P   JURIDICAS. F,F2,F3,K1,K2,L

***9074** HURTADO BRAVO, MARIA DEL PILAR. P INGLES  JURIDICAS. F,F4

***9753** VALLEJOS GONZALEZ DEL RIO, VERONICA. P   TECNICAS. K1,K2,L

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 5 de marzo de 2022 Sec. II.B.   Pág. 26409

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-3
48

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-04T20:49:04+0100




